
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LELE LUZZATI” MILLESIMO  
Piazza Libertà – 17017 MILLESIMO (SV) 
Tel. 019/564019-564048 – Fax 019/5600663 
Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 
e-mail svic80200a@istruzione.it – e-mail pec svic80200a@pec.istruzione.it – www.icmillesimo.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Prot. n. (vedi segnatura)  
Millesimo, (vedi segnatura) 
 

OGGETTO: Modalità di presentazione delle Messe a disposizione (MAD) per eventuali 
incarichi di supplenza, docenti ed ATA, relativi all’anno scolastico 2023-2024 e seguenti. 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n.131, “Regolamento per il conferimento 

di supplenze al personale docente ed educativo, ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 

1999, n. 124”; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, “Regolamento recante norme 

sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed 

ausiliario, ai sensi dell’art. 4, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 
 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di 

provvedere alla stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i posti di 

sostegno, con personale che si è reso disponibile; 
 

PRESO ATTO dell’alto numero di domande di Messa a Disposizione (MAD) che, 

costantemente, pervengono a questa istituzione scolastica, in particolare tramite PEO e 

PEC, congestionando le caselle stesse e rendendo pressoché impossibile la corretta 

archiviazione e la gestione delle stesse; 
 

TENUTO CONTO, pertanto, della necessità di gestire in modo agevole e celere; di 

provvedere all’archiviazione digitale certa delle suddette domande e di creare una 

banca dati di facile e chiara lettura; 
 

DECRETA 
 

 di accettare, per l’a.s. 2023/2024, le domande di MESSA A DISPOSIZIONE 
pervenute esclusivamente tramite l’apposito modulo presente sul sito 
istituzione dell’I.C. Luzzati di Millesimo nell’apposita sezione MAD; 

 di non accettare le domande di messa a disposizione pervenute tramite altro 
canale. 

 
 
 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005223 - 04/07/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO

mailto:svee025005@istruzione.it
mailto:svic80200a@pec.istruzione.it
http://www.icmillesimo.edu.it/


 Di accogliere le MAD per l’a.s. in corso solo se ricevute a partire dal mese di 

luglio di ogni anno e che le stesse avranno validità per l’anno scolastico corrente. 

Le MAD degli anni precedenti non verranno prese in considerazione. 

 Di non accogliere domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a 

mezzo posta ordinaria, raccomandata o a mano); in tali casi, le interessate e gli 

interessati, riceveranno, in risposta alla eventuale mail inviata o comunicata, la 

presente disposizione e potranno regolarizzare la loro richiesta. 

 Di riservarsi di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di 

eventuali contratti. 

 Le domande di messa a disposizione rese in autocertificazione ai sensi del 

D.P.R. n. 445/2000, devono contenere tutte le dichiarazioni necessarie per la 

verifica puntuale dei requisiti da parte del Dirigente Scolastico, nonché la 

dichiarazione esplicita dell’interessato di non essere inserito in alcuna 

graduatoria della stessa o in altra provincia.  
 

 

Coloro che dovessero aver già presentato domanda in altra forma, sono invitati a 

ripresentare l’istanza, utilizzando l’apposita funzione sul Sito Istituzionale. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Il dirigente scolastico 
 

prof.ssa Alessia Zunino 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005223 - 04/07/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO


		2023-09-11T21:44:55+0200
	ALESSIA ZUNINO




